Abbatiscellanus pagus, (Canton Appenzell), in Helvetia orientali septem triones versus situs, circumcirca pago Sangallensi velut zona cingitur. Territorium eius, alte supra planities ei subiectas elatum, decem fere milliaria quadrata geographica complectitur, et quoad maximam partem collibus, valleculis montibusque minoribus constat. Sed austrum versus altissimo montium iugo a Rheguscorum et Toggorum vallibus separatur. Inter quos praecipue memorabiles sunt montes *Kamor* et *Sentis*, cui decus molium glacialium non deest. Pagus in duas civitates liberas ac segregatas dividitur: altera minor, altissimorum montium iugum complectens ac vulgo *Inner-Rhoden* dicta, partem regionis australem occupat et religionem catholicam profitetur. Eius cives pecorum educationi et alpestri industriae penitus dediti, ceteras artes ac plerasque vitae commoditates ignorant, adeo

ut ante nostrum seculum Solani felix tuber nondum colere coeperint. Oppidum Appenzell istius pagi partis caput est. Altera (*Ausser-Rhoden*) longe ditior populoque frequentior partem pagi septentrionalem efficit, atque tum ad occidentem, tum praesertim orientem versus ulterius extenditur. Pulchrum oppidum Herisau istius reipublicae praecipua est sedes. Eius regionis cives fidei evangelicae addicti sunt: praeter agriculturae fructus et utilitatem, quam ex suis Alpibus percipiunt, praecipuum ex commercio fabricisque quaestum conquirunt. Eorum scholis primariis honorificae laudes tribuuntur. Ceterum totius pagi incolas indoles animosa, alacris et ingeniosa singulariter commendat.

Alpes abbatiscellanae HALLERI tempore a nostro venerando magistro I. GESNERO, tum a rev. KITZ, vallis Rheni incola, et nuper a VV. Cl. WAILENBERG, CUSTOR, ZOLLIKOFER et MEYER exploratae fuerunt. Ibi Flora dulces suos thesauros manu benigna sparsit. *Petrocallis pyrenaica*, *Dentaria bulbifera*, multa rara *Hieracia*, v. gr. *hyoseridifolium* Vill., *Saxifraga stenopetala* N., *S. mutata* (var. ad *aizoidem* accidens) et nostra *patens* *), quae hucusque non nisi in M. Fouly inventa fuerat, in hacce libertatis terra classica laetae vigent et botanophilos invitant. Reliquae pagi partes minus cognitae sunt. Ceterum citari merentur: *Achillea atrata*, *Ach. macrophylla*, *Alchemilla pentaphylla*, *Allium Schoenoprasum* β *alpinum*, *All. Victorialis* (in M. Oehrli) *Androsace carnea*, *Andr. helvetica* N. (*Aretia* L.), *Anthericum serotinum*, *Arabis coerulea* Wulff., *Avena fatua* (in agris montanis), *Betula viridis* Chaix (in subalpinis infra et fere usque ad Fagi litem sc. inter 3300 et 3500 p. s. m. frequens), *Biscutella laevigata*, *Bupleurum ranunculoides*, *Carex brachystachys* Schrank, *C. curta* Good. α et β , *C. ericetorum* Poll. (prope urbem Sancto-Gallum),